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Listing:

William Clark: Indian Diplomat
Buckley, Jay H.
University of Oklahoma Press .
9780806141459
328 pages
paperback
$21.95
Pub Date: 8/1/2010
6 x 9. 17 b&w illus., 8 maps

For three decades following the expedition with Meriwether Lewis for which he is
best known, William Clark forged a meritorious public career that contributed 
even more to the opening of the West: from 1807 to 1838 he served as the U.S.
government’s most important representative to western Indians. This biography 
focuses on Clark’s tenure as Indian agent, territorial governor, and 
Superintendent of Indian Affairs at St. Louis.

Jay H. Buckley is Associate Professor of History at Brigham Young University, 
Provo, Utah.
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Listing:

A History of the Lewis and Clark Journals
Cutright, Paul Russell
University of Oklahoma Press .
9780806132471
336 pages
paperback
$29.95
Pub Date: 4/15/2000
6 x 9. 26 b&w illus., 1 map

This book is the first comprehensive account of the various versions and of the 
persons responsible for them. It tells of the dedicated scholarship, inspired 
judgment, and exciting discovery of new materials, as well as the misguided 
enthusiasm and journalistic skulduggery that marred the publishing history of the
journals, field notes, and letters of members of the expedition.

Paul Russell Cutright, Sr. who received his doctorate from the University of 
Pittsburgh, was a professor of biology. He was the author of, among other works,
two previous books and many articles about the Lewis and Clark Expedition.
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Listing:

The Natural World of Lewis and Clark
Dalton, David A.
University of Missouri Press .
9780826217660
264 pages
hardcover
$45
Pub Date: 1/1/2008

The Natural World of Lewis and Clark interprets the expedition's findings from a
modern perspective to show how advances such as DNA research, modern 
understanding of proteins, and the latest laboratory methods shed new light on 
them.

David A. Dalton is Professor of Biology at Reed College and lives in Portland, 
Oregon.
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Listing:

Manifest Destiny Volume 2: Amphibia & Insecta
Dingess, Chris
Diamond Book Distributors . Image Comics
9781632150523
128 pages
paperback
$14.99
Pub Date: 1/27/2015
 Size: 6. 75 x 10. 25 Full Color. Recommended Age: Mature Readers (ages 16 
and up)

In this second volume of the hit series, Lewis, Clark and the surviving members 
of their expedition continue westward, only to learn there is nowhere to run on 
the river. Historical fiction with a supernatural, horror twist.

Chris Dingess was born on February 17, 1974 in Alexandria, Virginia, USA and is
best known as the author of the US TV series Men In Trees, Marvel's Agent 
Charter and Being Human. In addition to his work as a series and film author, he
works as a producer and is active in comics. He has written other story plots, 
scripts and scripts for lesser-known series such as ED - The Bowling Lawyer, 
Medium - Nothing Remains Hidden, The Bedford Diaries or Reaper - A Devilish 
Job. The eerie history horror expedition Manifest Destiny is his first own comic 
project for SKYBOUND.
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Listing:

Manifest Destiny Volume 3: Chiroptera & Carniformaves
Dingess, Chris
Diamond Book Distributors . Image Comics
9781632153975
128 pages
paperback
$14.99
Pub Date: 2/9/2016
Artist: Matthew Roberts, Owen Gieni. Size: 6.75 x 10.25. Recommended Age: 
Mature Readers (ages 16 and up). Full Color illustrations

The adventures of Lewis & Clark continue! Venturing deeper into the heartland, 
the expedition discovers another arch, which can only signal new trouble — and
monsters — thriving in the wild. Meanwhile, Sacagawea experiences 
complications with her pregnancy. • Collects Manifest Destiny #13-18.

Chris Dingess was born on February 17, 1974 in Alexandria, Virginia, USA and is
best known as the author of the US TV series Men In Trees, Marvel's Agent 
Charter and Being Human. In addition to his work as a series and film author, he
works as a producer and is active in comics. He has written other story plots, 
scripts and scripts for lesser-known series such as ED - The Bowling Lawyer, 
Medium - Nothing Remains Hidden, The Bedford Diaries or Reaper - A Devilish 
Job. The eerie history horror expedition Manifest Destiny is his first own comic 
project for SKYBOUND.
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Listing:

Manifest Destiny Volume 1: Flora & Fauna
Dingess, Chris and Roberts, Matthew
Diamond Book Distributors . Image Comics
9781607069829
128 pages
paperback
$16.99
Pub Date: 5/27/2014
 Young Adult.   Item ID 28948.   Full color illustrations

In this imaginative retelling of their famous trek, Lewis and Clark embark on a 
secret mission under direct orders from President Thomas Jefferson. They are 
going to do more than explore the wild frontier: they're going to catalog exotic life
and eliminate the monsters that stand in the way of the safe and rapid expansion
of the United States.

Chris Dingess was born on February 17, 1974 in Alexandria, Virginia, USA and is
best known as the author of the US TV series Men In Trees, Marvel's Agent 
Charter and Being Human. In addition to his work as a series and film author, he
works as a producer and is active in comics. He has written other story plots, 
scripts and scripts for lesser-known series such as ED - The Bowling Lawyer, 
Medium - Nothing Remains Hidden, The Bedford Diaries or Reaper - A Devilish 
Job. The eerie history horror expedition Manifest Destiny is his first own comic 
project for SKYBOUND.
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Listing:

Manifest Destiny Volume 5: Mnemophobia & Chronophobia
Dingess, Chris and Roberts, Matthew
Diamond Book Distributors . Image Comics
9781534302303
128 pages
paperback
$16.99
Pub Date: 9/12/2017
Ages 13 to 16

As winter begins, Lewis & Clark hunker the Corp of Discovery down in their new 
fort on the very frontier of civilization. All is calm. . . until old enemies emerge 
from the fog. . . and the real nightmare begins. Collects MANIFEST DESTINY 
#25-30.

Chris Dingess was born on February 17, 1974 in Alexandria, Virginia, USA and is
best known as the author of the US TV series Men In Trees, Marvel's Agent 
Charter and Being Human. In addition to his work as a series and film author, he
works as a producer and is active in comics. He has written other story plots, 
scripts and scripts for lesser-known series such as ED - The Bowling Lawyer, 
Medium - Nothing Remains Hidden, The Bedford Diaries or Reaper - A Devilish 
Job. The eerie history horror expedition Manifest Destiny is his first own comic 
project for SKYBOUND.
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Listing:

Manifest Destiny, Volume 8
Dingess, Chris and Roberts, Matthew
Diamond Book Distributors . Image Comics
9781534320109
128 pages
paperback
$16.99
Pub Date: 7/26/2022

In 1803, Lewis and Clark were commissioned by President Thomas Jefferson to
explore the uncharted United States westward. Not to mention kill every damn 
creature in their path. Now, the Pacific Coast is within sight, and their long and 
terrifying journey is almost over. There is just the matter of resolving their bargain
with a demon. Collects MANIFEST DESTINY #43-48.

Chris Dingess was born on February 17, 1974 in Alexandria, Virginia, USA and is
best known as the author of the US TV series Men In Trees, Marvel's Agent 
Charter and Being Human. In addition to his work as a series and film author, he
works as a producer and is active in comics. He has written other story plots, 
scripts and scripts for lesser-known series such as ED - The Bowling Lawyer, 
Medium - Nothing Remains Hidden, The Bedford Diaries or Reaper - A Devilish 
Job. The eerie history horror expedition Manifest Destiny is his first own comic 
project for SKYBOUND.
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Listing:

Francois Vallé and His World: Upper Louisiana before Lewis and Clark
Ekberg, Carl J.
University of Missouri Press .
9780826221322
336 pages
paperback
$36.95
Pub Date: 6/30/2017
Missouri Biography Series

Winner of the Kemper & Leila Williams Prize in Louisiana History for excellence 
in historical scholarship for the year 2002, awarded by The Historic New Orleans
Collection, The Louisiana Historical Association. In François Vallé and His World,
Carl Ekberg provides a fascinating biography of François Vallé (1716-1783), 
placing him within the context of his place and time. Vallé, who was born in 
Beauport, Canada, immigrated to Upper Louisiana (the Illinois Country) as a 
penniless common laborer sometime during the early 1740s.

Carl J. Ekberg is Professor Emeritus of History at Illinois State University.
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Wilderness Journey: The Life of William Clark
Foley, William E.
University of Missouri Press .
9780826216632
344 pages
paperback
$24.95
Pub Date: 1/1/2004
Missouri Biography Series

Strange as it may seem today, William Clark--best known as the American 
explorer who joined Meriwether Lewis in leading an overland expedition to the 
Pacific--has many more claims to fame than his legendary Voyage of Discovery,
dramatic and daring though that venture may have been. Although studies have
been published on virtually every aspect of the Lewis and Clark journey, 
Wilderness Journey is the first comprehensive account of Clark's lengthy and 
multifaceted life.

William E. Foley is Professor Emeritus of History at Central Missouri State 
University. He is the General Editor of the Missouri Biography Series and author
or editor of numerous books, including Genesis of Missouri: From Wilderness 
Outpost to Statehood, Dictionary of Missouri Biography, and A History of 
Missouri, Volume I: 1673–1820.
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Listing:

Weapons of the Lewis and Clark Expedition
Garry, Jim
University of Oklahoma Press .
9780806160511
212 pages
paperback
$24.95
Pub Date: 1/19/2018
28 B&W ILLUS. 6 x 9

In this encyclopedic reference Jim Garry describes the arms and ammunition the
expedition carried and the use and care those weapons received. Blending 
original research with a lively narrative, Weapons of the Lewis and Clark 
Expedition will be invaluable to historians and weaponry aficionados.

Jim Garry is author of This Ol’ Drought Ain’t Broke Us Yet (But We’re All Bent 
Pretty Bad): Stories of the American West and The First Liar Never Has a 
Chance: Curly, Jack, and Bill (and Other Characters of the Hills, Brush, and 
Plains).
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Atlas of Lewis and Clark in Missouri
Harlan, James D. and Denny, James M.
University of Missouri Press .
9780826214737
152 pages
hardcover
$70
Pub Date: 12/22/2003

The Atlas of Lewis and Clark in Missouri is a splendid re- creation of the natural 
landscape in the days when a vast western frontier was about to be explored. 
The Corps of Discovery's expedition began in territorial Missouri, and this book of
computer-generated maps opens an extraordinary window onto the rivers, land,
and settlement patterns of the period.

James D. Harlan is Senior Research Specialist and Assistant Program Director 
for the Geographic Resources Center with the University of Missouri's 
Department of Geography in Columbia. Jim Denny was a historian with the 
Missouri Department of Natural Resources for thirty-three years before retiring in
November 2009.
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Listing:

The Chouteaus: First Family of the Fur Trade
Hoig, Stan
University of New Mexico Press .
9780826343482
352 pages
paperback
$29.95
Pub Date: 10/15/2022
6 x 9. 24 halftones, 6 maps

The story of the family that founded St. Louis and contributed to opening the 
West to American expansion.

Stan Hoig is professor emeritus of journalism, University of Central Oklahoma, 
Edmond. He was inducted into the Oklahoma Journalism Hall of Fame in 1994 
and the Oklahoma Historical Hall of Fame in 1998.
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Exploring with Lewis and Clark: The 1804 Journal of Charles Floyd
Holmberg, James J. and Moulton, Gary E. (editors)
University of Oklahoma Press .
9780806136745
120 pages
hardcover
$45
Pub Date: 2/28/2005
7.5 x 12. American Exploration and Travel Series - 80. 65 color illus, 20 b&w 
illus, 3mp

Sergeant Charles Floyd was one of the first three men enlisted in Lewis and 
Clark's Corps of Discovery. Born around 1782 in Louisville, Kentucky, and 
personally recruited by William Clark, Floyd followed orders and kept a careful 
diary of the expedition, but only for ninety-nine days.

James J. Holmberg is curator of special collections for the Filson Historical 
Society in Louisville, Kentucky, and editor of Dear Brother: Letters of William 
Clark to Jonathan Clark. Gary E. Moulton is editor of The Journals of the Lewis 
and Clark Expedition. He resides in Lincoln, Nebraska.
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Listing:

After Lewis and Clark: The Forces of Change, 1806–1871
Hood, Gary A.
University of Oklahoma Press .
9780806199597
96 pages
paperback
$24.95
Pub Date: 8/15/2006
9 x 12. 67 color illus.

After Lewis and Clark highlights more than sixty paintings, drawings, and prints in
the collection of one of America’s finest museums of American art, the Gilcrease
Museum in Tulsa, Oklahoma.

Gary Hood is senior curator of the Gilcrease Museum in Tulsa, Oklahoma. B. 
Byron Price is Director of the Charles M. Russell Center for the Study of the 
American West and Charles Marion Russell Memorial Chair, University of 
Oklahoma.
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Sacajawea
Howard, Harold P.
University of Oklahoma Press .
9780806115788
240 pages
paperback
$21.95
Pub Date: 10/15/1979
4.75 x 7.5. 5 b&w illus., 3 maps

In the saga of early western exploration a young Shoshoni Indian girl named 
Sacajawea is famed as a guide and interpreter for the Lewis and Clark 
Expedition to the Far Northwest between 1804 and 1806. Her fame rests upon 
her contributions to the expedition. In guiding them through the wilderness, in 
gathering wild foods, and, above all, in serving as an ambassadress to Indian 
tribes along the way she helped to assure the success of the expedition.
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Lewis and Clark and the Indian Country: The Native American Perspective
Hoxie, Frederick E. and Nelson, Jay T. (editors)
University of Illinois Press .
9780252074851
376 pages
paperback
$25.95
Pub Date: 11/5/2007
6 x 9  12

Lewis and Clark and the Indian Country broadens the scope of conventional 
study of the Lewis and Clark expedition to include Native American perspectives.
Frederick E. Hoxie and Jay T. Nelson present the expedition’s long-term impact
on the “Indian Country” and its residents through compelling interviews 
conducted with Native Americans over the past two centuries, secondary 
literature, Lewis and Clark travel journals, and other primary sources from the 
Newberry Library’s exhibit Lewis and Clark and the Indian Country. Rich stories 
of Native Americans, travelers, ranchers, Columbia River fur traders, teachers, 
and missionaries—often in conflict with each other--illustrate complex 
interactions between settlers and tribal people

Frederick E. Hoxie is Swanlund Professor of History at the University of Illinois, 
Urbana-Champaign.
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Listing:

The Character of Meriwether Lewis: Explorer in the Wilderness
Jenkinson, Clay S.
University of Oklahoma Press . The Dakota Institute
9780982559734
506 pages
paperback
$19.95
Pub Date: 12/10/2011
6 x 9. 7 color, 15 b&w illus., 5 maps

Meriwether Lewis commanded the most important exploration mission in the 
early history of the United States. Clay S. Jenkinson takes a fresh look at Lewis,
not to offer a paper cutout hero but to describe and explain a hyperserious young
man of great complexity who found the wilderness of Upper Louisiana as 
exacting as it was exhilarating.

Clay S. Jenkinson, well known for his historical portrayals of Thomas Jefferson 
and Meriwether Lewis, is the editor of A Vast and Open Plain: The Writings of the
Lewis and Clark Expedition in North Dakota, 1804-1806 and author of Becoming
Jefferson's People: Re-inventing the American Republic in the Twenty-first 
Century.
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The Making of Sacagawea: A Euro-American Legend
Kessler, Donna J.
University of Alabama Press .
9780817309282
270 pages
paperback
$29.95
Pub Date: 4/13/1998

Kessler supplies both the biography of a legend and an explanation of why that 
legend has endured. Sacagawea is one of the most renowned figures of the 
American West.

Donna J. Kessler is Professor of Humanities at Embry-Riddle Aeronautical 
University in Daytona Beach.
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The Lewis and Clark Expedition
Lawrence, Blythe
North Star Editions . Focus Readers
9781635179835
32 pages
paperback
$9.95
Pub Date: 8/1/2018
Expansion of Our Nation. 9 - 12 years.

Explores the events and discoveries of the Lewis and Clark Expedition. 
Authoritative text, colorful illustrations, illuminating sidebars, and a "Voices from 
the Past" feature make this book an exciting and informative read.
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Letters Of the Lewis and Clark Expedition, With Related Documents, 1783-1854:
Two Volumes - 2nd edition
Lewis, Meriwether and Clark, William
University of Illinois Press .
9780252006975
872 pages
hardcover
$103
Pub Date: 1/1/1979
6 x 9. Edited by Donald Jackson.

This beautiful two-volume, boxed set covers all aspects of the Lewis and Clark 
Expedition from its authorization and planning through Meriwether Lewis's violent
death. A cornerstone of any library emphasizing the American West, Donald 
Jackson's splendid edition assembles letters, memoranda, and other documents
of the expedition, providing detailed commentary and notes.

Meriwether Lewis was an American explorer, soldier, politician, and public 
administrator, best known for his role as the leader of the Lewis and Clark 
Expedition, also known as the Corps of Discovery, with William Clark. William 
Clark was an American explorer, soldier, Indian agent, and territorial governor. A
native of Virginia, he grew up in pre-statehood Kentucky before later settling in 
what became the state of Missouri.

Discount:

20%

Group:

Wilcher

Image:

Author picture:

Author location:

logo:

logo filename:

logo u of illinois press.jpg

pub terms

pub terms
47% no minimum, no maximum - CDC

list

listlist

Discount code X

Discount codeDiscount code

Discount code

X





image filename:

9781644940433.jpg
author pic filename:

London, Martha.jpg

Distro:

North Star
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Sacagawea
London, Martha
North Star Editions .
9781644940433
32 pages
paperback
$9.95
Pub Date: 8/1/2019
Amazing Young People

Introduces readers to the life and legacy of Sacagawea. Vivid photographs and 
easy-to-read text give early readers an engaging and age-appropriate look at her
role in the Lewis and Clark Expedition.

Martha London lives in Minnesota. She is a writer and educator. When Martha 
isn't writing, you can find her hiking in the woods.
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Listing:

Before Lewis and Clark: Documents Illustrating the History of the Missouri, 1785
-1804
Nasatir, A. P. (editor)
University of Oklahoma Press .
9780806134673
896 pages
paperback
$49.95
Pub Date: 12/9/2002
6 x 9. 2 b&w illus., 7 maps. Introduction by James P. Ronda.

For Before Lewis and Clark, A. P. Nasatir translated and annotated 239 
documents relating to the history of the exploration of the Missouri River through
1804, when Lewis and Clark began their ascent of the waterway.

Abraham Phineas Nasatir (1905 – January 18, 1991) was an American educator
and historian who specialized in early California and the Mississippi Valley areas.
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River of Promise: Lewis and Clark on the Columbia
Nicandri, David L.
University of Oklahoma Press . The Dakota Institute
9780982559710
380 pages
paperback
$18.95
Pub Date: 7/1/2010
6 x 9. 28 b&w illus. Foreword by Clay S. Jenkinson.

In the many published accounts of the Lewis and Clark expedition, historians 
have tended to undervalue the explorers’ encounter with Columbia River country.
Most narratives emphasize Lewis and Clark’s adventures through their journey to
the Bitterroot Mountains but have said little about the rest of their travels west of 
there. River of Promise fills a significant gap in our understanding of Lewis and 
Clark’s legendary expedition.

David L. Nicandri is director of the Washington State Historical Society. He is the
Executive Editor of Columbia Magazine and author of many books and articles.
Clay S. Jenkinson, well known for his historical impersonations of Thomas 
Jefferson and Meriwether Lewis, is the author of The Character of Meriwether 
Lewis.
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River of Promise: Lewis and Clark on the Columbia
Nicandri, David L.
University of Oklahoma Press . The Dakota Institute
9780982559703
380 pages
hardcover
$29.95
Pub Date: 5/1/2010
6 x 9. 28 b&w illus

In the many published accounts of the Lewis and Clark expedition, historians 
have tended to undervalue the explorers’ encounter with Columbia River country.
Most narratives emphasize Lewis and Clark’s adventures through their journey to
the Bitterroot Mountains but have said little about the rest of their travels west of 
there. River of Promise fills a significant gap in our understanding of Lewis and 
Clark’s legendary expedition.

David L. Nicandri is director of the Washington State Historical Society. He is the
Executive Editor of Columbia Magazine and author of many books and articles.
Clay S. Jenkinson, well known for his historical portrayals of Thomas Jefferson 
and Meriwether Lewis, is the editor of A Vast and Open Plain: The Writings of the
Lewis and Clark Expedition in North Dakota, 1804-1806 and author of Becoming
Jefferson's People: Re-inventing the American Republic in the Twenty-first 
Century.
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Lewis and Clark Among the Nez Perce: Strangers in the Land of the Nimiipuu
Pinkham, Allen V. and Evans, Steven R.
University of Oklahoma Press . The Dakota Institute
9780983405986
332 pages
hardcover
$29.95
Pub Date: 8/12/2013
6 x 9. 52 b&w illus., 5 maps. Foreword by Frederick E. Hoxie.

Nez Perce historian Allen Pinkham and Steve Evans have examined the journals
of Lewis and Clark with painstaking care to tease out new insights about what 
Lewis and Clark wrote about their hosts the Nez Perce. Pinkham and Evans 
evaluate both what Lewis and Clark understood and what they misunderstood in
the Nez Perce (Nimiipuu) lifeway and political structure. More particularly they 
have re-examined the journals for clues about how the Nez Perce reacted to the
bearded strangers. They have also gathered together and put into print for the 
first time the stands of a surprisingly rich Nez Perce oral tradition.

Allen V. Pinkham served in the United States Marine Corps and later earned a 
two-year degree from Lower Columbia College, in Longview, Washington. He 
currently lives at Lenore, Idaho. Steven Ross Evans, (Ph. D., history, 
Washington State University), taught history for thirty-three years at Lewis-Clark
State College in Lewiston, Idaho, before retiring in 2001.
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Lewis and Clark Among the Nez Perce: Strangers in the Land of the Nimiipuu
Pinkham, Allen V. and Evans, Steven Ross
University of Oklahoma Press . The Dakota Institute
9780983405993
332 pages
paperback
$19.95
Pub Date: 2/5/2015
6 x 9. 52 b&w illus., 5 maps

Nez Perce historian Allen Pinkham and Steve Evans have examined the journals
of Lewis and Clark with painstaking care to tease out new insights about what 
Lewis and Clark wrote about their hosts the Nez Perce.

Allen V. Pinkham served in the United States Marine Corps and later earned a 
two-year degree from Lower Columbia College in Longview, Washington. 
Following a long career in the private sector, he moved back to the Nez Perce 
Reservation and dedicated himself to serving the public as a story-telling 
educator-author. Steven Ross Evans earned his Ph.D. in history from 
Washington State University and taught history for thirty-three years at Lewis-
Clark State College in Lewiston, Idaho, before retiring in 2001.
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Lewis and Clark in Missouri
Rogers, Ann
University of Missouri Press .
9780826214157
192 pages
paperback
$26.95
Pub Date: 9/9/2002

In May 1804 Meriwether Lewis, William Clark, and the Corps of Discovery 
embarked on a seven-thousand-mile journey with instructions from President 
Thomas Jefferson to ascend the Missouri River to its source and continue on to 
the Pacific. They had spent five months in the St. Louis area preparing for the 
expedition that began with a six-hundred-mile, ten-week crossing of the future 
state of Missouri.

Ann Rogers is a member of the Missouri Lewis and Clark Bicentennial 
Commission. She resides in St. Louis, Missouri.
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Finding the West: Explorations with Lewis and Clark
Ronda, James P.
University of New Mexico Press .
9780826324177
160 pages
hardcover
$29.95
Pub Date: 2001
Histories of the American Frontier. 6 x 9

One of the foremost historians of Lewis and Clark, Ronda grounds Finding the 
West in the insights and reflections he has gleaned from some twenty years of 
research and writing about this pivotal era.

James P. Ronda is H. G. Barnard Professor of Western American History at the
University of Tulsa and past president of the Western History Association. Ronda
is the author of many books, including Lewis and Clark Among the Indians, 
Beyond Lewis and Clark , and Jefferson's West.
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Finding the West: Explorations with Lewis and Clark
Ronda, James P.
University of New Mexico Press .
9780826324184
160 pages
paperback
$24.95
Pub Date: 2006
Histories of the American Frontier. 6 x 9

One of the foremost historians of Lewis and Clark, Ronda grounds Finding the 
West in the insights and reflections he has gleaned from some twenty years of 
research and writing about this pivotal era.

James P. Ronda is H. G. Barnard Professor of Western American History at the
University of Tulsa and past president of the Western History Association. Ronda
is the author of many books, including Lewis and Clark Among the Indians, 
Beyond Lewis and Clark , and Jefferson's West.
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George Drouillard: Hunter and Interpreter for Lewis and Clark and Fur Trader, 
1807–1810
Skarsten, M. O.
University of Oklahoma Press . The Arthur H. Clark Company
9780870620553
354 pages
hardcover
$42.5
Pub Date: 9/8/2003
6 x 9. 7 b&w illus. Introduction by Robert C. Carriker.

Drouillard's service to the Lewis and Clark Expedition was long obscured by the 
stronger light shown on the leaders and on Sacagawea, the Indian woman who 
accompanied them. This classic biography, first published in 1964 and out-of-
print for over thirty years, rescues this most important member of the Corps of 
Discovery from that shadow land.

M. O. Skarsten was professor emeritus at Pacific University in Forest Grove, 
Oregon when he wrote George Drouillard: Hunter and Interpreter for Lewis and 
Clark.
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Wintering: Poems
Snyder-Camp, Megan
Tupelo Press .
9781936797707
81 pages
paperback
$16.95
Pub Date: 8/1/2016

Explores both the Lewis and Clark AND the Native American perspective.

Megan Snyder-Camp is the author of The Forest of Sure Things (2010, Tupelo 
Press), Wintering (2016, Tupelo Press) and The Gunnywolf (2016, Bear Star 
Press). She lives in Seattle.
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Bitterroot: The Life and Death of Meriwether Lewis
Stroud, Patricia Tyson
University of Pennsylvania Press .
9780812249842
416 pages
hardcover
$39.95
Pub Date: 3/12/2018

A re-assessment of Lewis, his life and death. The author thinks he was 
murdered. Very accessible.

Patricia Tyson Stroud is an independent scholar. She is author of Thomas Say:
New World Naturalist, The Emperor of Nature: Charles-Lucien Bonaparte and 
His World, The Man Who Had Been King: The American Exile of Napoleon’s 
Brother Joseph, and, with Robert McCracken Peck, A Glorious Enterprise: The 
Academy of Natural Sciences of Philadelphia and the Making of American 
Science.
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The Indianization of Lewis and Clark
Swagerty, William R.
University of Oklahoma Press . The Arthur H. Clark Company
9780870624131
820 pages
hardcover
$90
Pub Date: 10/12/2012
6.125 x 9.25. 2 Volume Set. 11 color & 53 b&w photos, 7 maps

Although some have attributed the success of the Lewis and Clark expedition 
primarily to gunpowder and gumption, historian William R. Swagerty 
demonstrates in this two-volume set that adopting Indian ways of procuring, 
processing, and transporting food and gear was crucial to the survival of the 
Corps of Discovery.

William R. Swagerty is Director of the John Muir Center at University of the 
Pacific, author of numerous articles on the fur trade, and a contributor to the 
Smithsonian's Handbook of North American Indians.
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The Unknown Travels and Dubious Pursuits of William Clark
Trogdon, Jo Ann
University of Missouri Press .
9780826220493
496 pages
hardcover
$36.95
Pub Date: 8/11/2015

In 1798--more than five years before he led the epic western journey that would
make him and Meriwether Lewis national heroes--William Clark set off by flatboat
from his Louisville, Kentucky home with a cargo of tobacco and furs to sell 
downriver in Spanish New Orleans. He also carried with him a leather-trimmed 
journal to record his travels and notes on his activities. In this vivid history, Jo 
Ann Trogdon reveals William Clark's highly questionable activities during the 
years before his famous journey west of the Mississippi.

Attorney Jo Ann Trogdon lives in Columbia, Missouri, the same city where the 
1798-1801 journal of William Clark has been housed, virtually overlooked, in the
State Historical Society of Missouri since 1928. She was led to the journal by her
research in Spanish archives for her book, St. Charles Borromeo: 200 Years of 
Faith.
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Fort Clark and Its Indian Neighbors: A Trading Post on the Upper Missouri
Wood, W. Raymond / Hunt Jr., William J. / Williams, Randy H.
University of Oklahoma Press .
9780806142135
328 pages
hardcover
$34.95
Pub Date: 11/15/2011
6 x 9. 37 b&w illus., 9 maps

Fort Clark was a thriving fur trade post between 1830 and 1860 in what is today
western North Dakota, also served as a way station for artists, scientists, 
missionaries, soldiers, and other western chroniclers traveling along the Upper 
Missouri River. The written and visual legacies of these visitors have long been 
the primary sources of information on the cultures of the Mandan and Hidatsa 
Indians. This book, by a team of anthropologists, is the first thorough account of 
the fur trade at Fort Clark to integrate new archaeological evidence with the 
historical record.

W. Raymond Wood is Professor Emeritus of Anthropology at the University of 
Missouri, Columbia. He has authored or edited numerous articles and books on
western American history and archaeology, including Prologue to Lewis and 
Clark: The Mackay and Evans Expedition, also published by the University of 
Oklahoma Press. William J. Hunt, Jr., is an archaeologist with the National Park
Service. Randy H. Williams held a Ph.D. in anthropology from the University of 
Missouri at Columbia.Discount:
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Prologue to Lewis and Clark: The Mackay and Evans Expedition
Wood, W. Raymond
University of Oklahoma Press .
9780806136899
256 pages
paperback
$21.95
Pub Date: 4/4/2005
6 x 9. American Exploration and Travel Series - 79. 23 b&w illus., 6 maps. 
Foreword by James P. Ronda.

In Prologue to Lewis and Clark, W. Raymond Wood narrates the history of this 
long-forgotten but important expedition up the Missouri River. The Mackay and 
Evans expedition was more than an exploratory mission. It was the last effort by
Spain to gain control over the Missouri River basin in the decade before the 
United States purchased the Louisiana territory.

W. Raymond Wood is Professor Emeritus of Anthropology at the University of 
Missouri, Columbia. He has authored or edited numerous articles and books on
western American history and archaeology, including Prologue to Lewis and 
Clark: The Mackay and Evans Expedition.
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Prologue to Lewis and Clark: The Mackay and Evans Expedition
Wood, W. Raymond
University of Oklahoma Press .
9780806134918
256 pages
hardcover
$34.95
Pub Date: 4/14/2003
6 x 9. American Exploration and Travel Series - 79. 23 b&w illus., 6 maps. 
Foreword by James P. Ronda.

 In Prologue to Lewis and Clark, W. Raymond Wood narrates the history of this 
long-forgotten but important expedition up the Missouri River. The Mackay and 
Evans expedition was more than an exploratory mission. It was the last effort by
Spain to gain control over the Missouri River basin in the decade before the 
United States purchased the Louisiana territory.

W. Raymond Wood is Professor Emeritus of Anthropology at the University of 
Missouri, Columbia.
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